
Determina n. 126  del  13.08.2020/ pag. 1 di 4 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE “ad interim” 

 

 N.  126 DEL   13.08.2020 
 

 
Oggetto: Nolo a caldo di piattaforma aerea per intervento di riparazione torrino V Lotto. 
 Rettifica impegno di spesa CIG: ZB52D8ADC9. 

 

L’anno DUEMILAVENTI il giorno TREDICI del mese di AGOSTO, presso la sede del Consorzio di 
Bonifica di Catania sita in Catania in via Centuripe n. 1/A, il Direttore Generale “ad interim” del 
Consorzio, Dott. Giuseppe Barbagallo, nominato con Delibera n. 16 del 15.06.2020, con i poteri 
conferiti dalla Legge, ha adottato la seguente Determinazione: 

VISTO  il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215; 

VISTA  la L.R. 25 Maggio 1995, n. 45; 

VISTO l’art. 13 della legge regionale n. 5/2014 che prevede l’istituzione del Consorzio di Bonifica 
della Sicilia Orientale; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella GURS 
n. 41 del 29 settembre 2017 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di 
Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13, e costituito il Consorzio di 
Bonifica Sicilia Orientale che accorpa i consorzi di bonifica: 6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9 
Catania, 10 Siracusa, 11 Messina e i loro rispettivi comprensori; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella GURS 
n. 43 del 13 ottobre 2017 con il quale è stato approvato lo schema tipo di regolamento di 
organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014 n. 5 art. 13; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 16.10.2017 con la quale è stato 
adottato lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo 
approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 2 del 16.10.2017 con la quale è stato 
adottato il Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo 
approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017; 

CONSIDERATO che, giusta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 
settembre 2017 gli effetti della costituzione si determinano dalla data di adozione dello Statuto; 



Determina n. 126  del  13.08.2020/ pag. 2 di 4 
 

 

VISTA la delibera n. 8 del 30.10.2017 con cui si è proceduto alla formalizzazione dell’affidamento 
agli accorpati consorzi di bonifica del “mandato senza rappresentanza” del Consorzio di Bonifica 
della Sicilia Orientale normato ai sensi dell’art. 1705 del codice civile e delle disposizioni transitorie 
del Regolamento di Organizzazione; 

VISTA la delibera n. 21 del 02.07.2020 con la quale si è proceduto, preso atto e in conformità alla 
deliberazione della giunta regionale n. 275 del 25.06.2020, a prorogare il “periodo transitorio”, 
senza soluzione di continuità e sino alla definitiva riforma dei Consorzi di Bonifica della Sicilia 
Orientale e Occidentale; 

VISTA la determina n. 92 del 02.07.2020 con la quale si è preso atto della suddetta delibera n. 
21/2020; 

VISTA la relazione redatta dall'Capo Settore Manutenzione e vistata dal Dirigente dell'Area 
Manutenzione, acquisita agli atti con prot. n. 452/INT del 03.07.2020, con la quale si proponeva di 
procedere al nolo a caldo di una piattaforma aerea (altezza max di lavoro mt. 46) necessaria per 
l’esecuzione dell’intervento di riparazione della vasca del torrino V Lotto e di affidare l’incarico alla 
ditta Tecnofly S.r.l. con sede in C.da Cubba – 95145 Misterbianco (CT)  per l’importo di €. 1.050,00 
oltre IVA per complessivi €. 1.281,00; 

VISTA la Determina del Direttore Generale n. 98 del 06.07.2020 con la  quale veniva impegnata la 
somma  complessiva di €. 1.281,00 per il servizio di nolo a caldo della suddetta piattaforma alla 
ditta Tecnofly S.r.l. con sede in C.da Cubba– 95145 Misterbianco (CT); 

VISTA la relazione redatta dal Capo Settore Manutenzione e vistata dal Dirigente dell'Area 
Manutenzione, acquisita agli atti con prot. n. 518/INT del 03.08.2020, dalla quale si evince 
l’opportunità dell’utilizzo di una Piattaforma Aerea con altezza massima di lavoro di mt. 65, 
indispensabile nel caso si renda necessario in corso d’opera il posizionamento di tubazione di 
rafforzamento nei gambi del torrino; 

CONSIDERATO che la ditta Tecnofly S.r.l. dispone della Piattaforma Aerea con caratteristiche 
compatibili a quelle indicate nella suddetta relazione prot.518/INT/2020 in sostituzione di quella 
precedentemente offerta il cui importo giornaliero richiesto è pari ad €. 2.100,00 oltre IVA pari ad 
€. 462,00 giusta offerta prot. 1572/A del 29.06.2020; 

RITENUTO pertanto necessario rettificare l’impegno già assunto con D.D.G. n. 98 del 06.07.2020 
per il nolo della piattaforma aerea in oggetto con l’importo di €. 2.562,00; 

VISTO il D.R.S. n. 612 del 28.05.2020 con il quale il competente Assessorato Regionale 
dell’Agricoltura, dello Sviluppo rurale e della Pesca Mediterranea, Servizio 4 Infrastrutture, 
Irrigazione ed enti vigilati, ha approvato il Bilancio di Previsione 2020 e Pluriennale 2020-2022, 
adottato con delibera consortile n. 4 del 05.05.2020; 

D E T E R M I N A  

 DI RETTIFICARE L’IMPEGNO assunto con Determina del Direttore Generale n. 98 del 
06.07.2020 avente ad oggetto il nolo a caldo della piattaforma aerea per eseguire 
l’intervento di riparazione della vasca del torrino V Lotto da €. 1.281,00 ad €. 2.562,00 per il 
pagamento delle spettanze alla ditta fornitrice Tecnofly S.r.l. con sede in C.da Cubba – 
95145 Misterbianco (CT); 



Determina n. 126  del  13.08.2020/ pag. 3 di 4 
 

 

 DI IMPUTARE l’impegno di €. 2.562,00 sul Cap. 432 del bilancio. 

 

F.to 
IL DIRETTORE GENERALE “ad interim” 

(Dott. Giuseppe Barbagallo) 



Determina n. 126  del  13.08.2020/ pag. 4 di 4 
 

 

ISTRUTTORIA - Pareri a rilevanza interna 
 

Per quanto concerne la regolarità tecnica il responsabile del servizio interessato esprime parere: 

FAVOREVOLE/SFAVOREVOLE 

 F.to F.to 
 Il Capo Settore Manutenzione Il Dirigente dell’Area Manutenzione 
 (Dott. ing. Francesco Caristia) (Dott. geol. Gaetano Punzi) 
 
 
 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Per quanto concerne la regolarità contabile si esprime parere: FAVOREVOLE 

 
 F.to 
 Il Capo Settore Ragioneria 
 (Dott.ssa Angela Malandrino) 
 
 

 
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente Determina n. 126 del 13.08.2020 è stata pubblicata sul sito informatico 

istituzionale del Consorzio all’indirizzo (www.consorziobonifica7caltagirone.it) sezione Albo Pretorio 

dal 14.08.2020 al ________________ 

______, lì _____________ 

 
 Il Capo Settore Segreteria 
 (Dott.ssa Maria Sampirisi) 
 

 

 

http://www.consorziobonifica7caltagirone.it/

